INDICAÇÃO No 179/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a verificação do WIFI público de todos os pontos no Município junto à empresa
contrata para o serviço.

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar à empresa contratada para prestação de
serviços de internet as devidas providências no sentido de se realizar a manutenção do sinal
de WIFI público instalados nos diversos pontos do nosso Município.

JUSTIFICATIVA

Em nosso Município há vários pontos em que se transmite o sinal do Wifi público gratuito.

No entanto, há muitas reclamações por parte dos munícipes que afirmam que o sinal do wifi
não está funcionando como deveria.

Assim, urge que seja efetuada a referida manutenção, para que a nossa população possa
continuar acessando a internet nos lugares contemplados pelo Wifi público gratuito.

Assim sendo, espero que esta minha solicitação seja concretizada, dentro do menor tempo
possível, visto que se trata de assunto de relevante interesse para aquela a nossa população.

Santa Isabel, 12 de abril de 2018.

LUIZ CARLOS DO ESPIRITO SANTO

Vereador